ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
         CÂMARA MUNICIPAL DE EQUADOR

          Rua São Sebastião, 62 - Centro - Equador – CEP 59.355-000 -Tel.(084) 3475-0002
CNPJ. 10.873.396/0001-35

___________________________________________________________________________________________

REQUERIMENTO Nº 015/2022

      EMENTA: Solicita Construção de Caixas
Coletoras de esgoto  e  instalação de tubulação

sanitária na rua Mariano Alves, às proximidades
 do rio de Maria Pê.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Equador/RN:

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, a aprovação do

requerimento que solicita construção de caixas coletoras de esgoto e instalação de

tubulação sanitária na rua Mariano Alves, às proximidades do rio de Maria Pê, mais

precisamente em frente a residência da senhora Elizângela (cantinho da unhas).

J U S T I F I C A T I V A:

A presente propositura objetiva beneficiar os moradores daquela localidade

que sofrem com a falta de saneamento básico, o que faz com que águas de uso

doméstico e outros rejeitos escorram pelo meio-fio a céu aberto, deixando odores

indesejáveis e açulo de detritos sépticos.

Sala das Sessões, em 22 de março de 2022.

Petrônio Felipe Diniz

Vereador